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Województwa Świętokrzyskiego

Likwidacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach była
głównym punktem obrad XXXVII sesji Sejmiku. Taka decyzja radnych była koniecznością w
świetle zmian w ustawie Prawo Wodne.

Przed sesją odbył się briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Arkadiusza Bąka, na którym przypomniał uchwałę z poprzedniej sesji,
dotyczącą niezwykle ważnego programu stypendialnego dla uzdolnionej ale niezamożnej
młodzieży z województwa świętokrzyskiego. Szansę otrzymania ich będzie miało w tym roku
szkolnym 580 uczniów gimnazjów, liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych.
Przewodniczący Arkadiusz Bąk prosił media o przekazywanie informacji o trwającym
naborze, tak aby szansę na skorzystanie ze stypendiów otrzymało jak najwięcej osób.

Zanim rozpoczęły się obrady merytorycznei, gratulacje z racji udanej obrony pracy
doktorskiej, odebrał z rąk przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka, marszałek
województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Kolejnym miłym punktem było wręczenie dyplomów specjalizacji I stopnia pracownikom
socjalnym, którzy niedawno uzyskali swoje uprawnienia.

– Grupa 33 kluczowych pracowników integracji społecznej odbiera dziś dyplomy i
wyróżnienia. Dokonaliśmy rzeczy bardzo ważnej – zmieniliśmy optykę patrzenia na opiekę
nad osobami niepełnosprawnymi. Zdobyte dyplomy uprawniają was do profesjonalnego
prowadzenia pracy, gratuluję wam osiągnięć, to ogromny sukces i potwierdzenie waszych
wiedzy, kompetencji społecznych i doświadczenia. Wasza ciężka praca i trud włożony w
pracę społeczną, zacznie dziś owocować – mówiła Barbara Jakacka – Green, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przed wręczeniem dyplomów.

– Pragnę serdecznie podziękować wam na Ziemi Świętokrzyskiej, gdyż część z nas jest z
Lubelszczyzny. Szkolenia oraz egzaminy były przeprowadzone profesjonalnie i w miłej
atmosferze. Dziękujemy za tę szansę podniesienia naszych kwalifikacji – mówiła w imieniu
absolwentów Justyna Wałachowska.

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji
wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą
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Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Uchwała jest
konsekwencją znowelizowania ustawy Prawo Wodne, na mocy którego likwidowane są
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej i jego regionalne oddziały, a także wojewódzkie zarządy
melioracji i urządzeń wodnych. Ich zadania i kompetencje z dniem 1 stycznia 2018 roku
przejmie nowa instytucja – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Samorząd
Województwa nie będzie wykonywał zadań związanych z gospodarką wodną i w związku z tą
zmianą konieczna jest likwidacja jednostki budżetowej.

– Z ogromnym ciężarem rekomenduję projekt tej uchwały. Zadania Świętokrzyskiego
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach przejmie inna jednostka i istnieje
konieczność likwidacji tej jednostki. Chcemy ten proces przeprowadzić do dnia 30 czerwca
2018 roku. Likwidacja jest związana z szeregiem zmian i procesów – stwierdził członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

Również tej kwestii dotyczył briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

– Jednostka ta wrosła w województwo świętokrzyskie i była bardzo dobrym przykładem
decentralizacji, która jest dobrym kierunkiem rozwoju. Nasz niepokój budzi kwestia
przejmowania pracowników zarządów melioracji, ponieważ zapisy znowelizowanej ustawy
nie zagwarantowały ochrony ich interesów pracowniczych. Pracownicy likwidowanych
zarządów stają się z mocy prawa pracownikami Wód Polskich albo urzędów wojewódzkich.
Ustawa jednak wskazuje, że w ciągu miesiąca mogą im zostać zaproponowane nowe warunki
pracy lub płacy, a także – co budzi największe obawy – pracodawca może im wypowiedzieć
zatrudnienie, niezależnie od stażu pracy, skracając okres wypowiedzenia do jednego
miesiąca. Chodzi o 87 osób i nie chcemy, aby te zmiany, oznaczały dla nich utratę pracy –
mówił na briefingu przewodniczący, Arkadiusz Bąk.

Po przyjęciu projektu uchwały, radni wyrazili zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 154,00 m2 na okres 3
lat.

– Powierzchnia ta będzie przeznaczona na prowadzenie usług gastronomicznych, a umowa z
obecnym najemcą wygasa z końcem tego roku. Z usług gastronomicznych korzystają
pacjenci Centrum oraz jego personel – powiedział, argumentując projekt uchwały w tej
sprawie, Tomasz Jagiełło, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.

Radni dokonali także zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017 – 2033 oraz
projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok

Podczas obrad przyjęte zostały wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie skuteczności
realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2016 r. i I półroczu 2017 r.

– Radni otrzymali odpowiedzi na interpelacje w terminach przewidzianych w Statucie
Województwa, a te, nie będące we właściwości Samorządu Województwa były przekazywane
do organów właściwych – mówiła, przedstawiając wyniki kontroli, przewodnicząca zespołu
kontrolującego, Bogusława Wypych.
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